
 

当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について（２例目・第４報） 

 

 令和４年 2 月 28 日（月）、当院に勤務しております医療従事者１名の新型コロナウイル

ス感染が確認されましたが、その後の経過の御報告です。 

今のところ当該職員と接触したと思われる患者及び職員に関して、発熱などのコロナ感

染を思わせる症状をきたした方はおりません。 

また、感染の可能性が通常より高いと思われる職員に関しては、自宅待機を命じており

ましたが、体調不良もなく 3 月 7 日（月）より職場復帰をしております。 

3 月 10 日（木）（陽性者との接触から２週間）までは、今までと同様に厳重に観察して

いきます。 

今後とも当センターでは、患者と職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のための

取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

     

令和４年３月８日（火）    

岡山療護センター センター長 

 


